
 

 
 
 
PG/2025/55841 del 28/04/2025 

 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTA la legge 2 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni e/o integrazioni; 

 
DATO lo Statuto Universitario vigente; 

 
VISTO il Regolamento generale sulla protezione dei dati personali di seguito Regolamento UE 

2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, e la relativa normativa nazionale del Codice in materia di protezione dei 
dati personali, D. Lgs. N. 196/2003, come modificato ed integrato dal D. Lgs. N. 
101/2018; 

 
CONSIDERATO il Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II in materia di 

trattamento dei dati personali, emesso con D.R. 1226/2021; 
 
CONSIDERATO l'accordo di cooperazione scientifica e tecnologica sottoscritto tra l'Università 

degli studi di Napoli Federico II e Apple, per la creazione della Apple Developer 
Academy, per lo sviluppo di nuove applicazioni e servizi digitali, con l’obiettivo di 
fornire agli studenti ammessi le competenze necessarie per diventare "sviluppatore" di 
applicazioni innovative, cioè professionisti in grado di progettare, implementare e 
commercializzare servizi innovativi sulle piattaforme tecnologiche di Apple; 

 
CONSIDERATO che, come previsto dal suddetto accordo di cooperazione scientifica e 

tecnologica e dall'allegato A – Addendum al progetto 1, gli studenti saranno ammessi 
alla Developer Academy dopo aver superato una selezione specifica; 

 
VISTE le delibere del 25/07/2016 e seguenti del Consiglio di Amministrazione di questo 

Ateneo, con le quali è stata affidata la gestione amministrativa contabile del progetto 
suddetto al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento dei Progetti Speciali e 
l’Innovazione Organizzativa dell’Università degli Studi di Napoli Federico II – COINOR; 

 
VISTO il bando di selezione per l'ammissione all’Apple Developer Academy denominato Call for 

Students (Rif.: AppleDeveloperAcademyCall_25_26) pubblicato nell’albo e sul sito web 
di Ateneo www.unina.it, nonché sul sito www.developeracademy.unina.it,  

 
CONSIDERATO che, per l’anno accademico 2025/2026 si prevede l’ammissione di 300 

studenti alla Apple Developer Academy, di cui 220 ammessi attraverso la procedura di 
selezione standard e 80 studenti ammessi attraverso la procedura di selezione “Apple 
Programs Participants” AppleDeveloperAcademyProgramsParticipantsCall_25_26);  

 
VISTO che il punto A3 dell’Annex A al sopracitato bando prevede l’ammissione alla Fase 2 

della selezione i primi 400 candidati in base al punteggio ottenuto nella Fase1 
Assessment Test; 

 
VISTO il punteggio ottenuto dai candidati nell’assesment test.

http://www.unina.it/
http://www.developeracademy.unina.it/


 

 
 

 
 

DECRETA 
 
 

L’ammissione alla seconda fase della procedura selettiva per la partecipazione alla Developer 
Academy, i candidati di cui all’elenco A. 
 

 
L’ammissione suddetta è comunicata mediante affissione all’Albo e sul sito web di ateneo 
www.unina.it, nonché sul sito www.developeracademy.unina.it ed ha valore di notifica 
ufficiale a tutti gli effetti pertanto non saranno inoltrate comunicazioni personali agli 
interessati. 

 
 
 
Napoli, 28/04/2025 

 
 
F.to Il Direttore del COINOR 

http://www.unina.it/
http://www.developeracademy.unina.it/


 

 

 
 
 
 

Università degli Studi di Napoli Federico II 
 
 

Elenco A 
Apple Developer Academy 

Admitted Applicants to the Interview 

 

First Name Last Name 

Oveall 
Marks 
(60.0) 

Year of 
birth 

Rosita Abate 52,5 2001 
sahand abazari 55 2002 
Fares Abbassi 52,5 2000 
Bayramali Abdiyev 57,5 1999 
Umida Abdukodirova 58 2001 
Madina Abdukodirova 55 2003 
Mukhammadsulton Abdunazarov 50 1996 
Temur Abduraxmonov 50 2006 
Isroiljon Abduvakhobov 52,5 2002 
Arlen Abdyrashitov 52,5 2001 
francesco jacopo abete 55 2000 
Fatemeh Abolhasani 50 1992 
sara aboudarda 52,5 1999 
Manoj Adhikari 50 1997 
Seyedreza Aghayarikordkandi 50 1989 
Caio Agra Lemos 52,5 2003 
Vikesh Ahir 55 1998 
saroosh ahmad 50 2001 
zahra ahmadi 55 2004 
Farzaneh Ahmadi Shapoorabadi 55 1996 
Lorenzo Aiello 50 1992 
chaima Ait chafaai 55 1991 
Diyora Akbaraliyeva 55 2005 
Amirpouya Alamdari 55 2002 
Francesco Albano 57,5 2002 
Muath Al-Habash 50 1995 
Syed Safi Ali 55 2002 
mohammadmehdi alijani 50 2000 
Faiyoz Alimamadov 55 1999 
Bahram Alipour 55 2000 
Abdulloh Alovitdinov 50 2006 
Alireza Aminzadeh 50 1998 
Samra Amjed 57,5 1995 
Fabio Antonucci 55 2001 



 

First Name Last Name 

Oveall 
Marks 
(60.0) 

Year of 
birth 

Iftekhar Anwar 50,5 2001 
nilesh Apugade 50 1997 
muhammad sharjil Ashfaq Ahmad 50 2003 
Akbar Asqarov 50 2004 
Salvatore Auricchio 55 2000 
Gianluca Auriemma 55 2004 
Alfonso Giuseppe Auriemma 52,5 2005 
Fayyoza Azimjonova 60 2003 
Haniyeh Azimzadeh 55 2001 
Maula Izza Azizi 55 2001 
Shantia Azizian 52,5 2002 
Raffaele Barra 52,5 2007 
Farrukh Batool 50 2000 
silvia bergantini 52,5 1992 
Eshwar Bestha kabili 55 2002 
Saloni Bharti 55 2003 
gennaro biagino 57,5 2001 
Sakshi Birkad 52,5 1998 
Greenkumar Bisen 55 1999 
Mattia Boccia 50 2002 
Joydeep Boiragi 55 2001 
Antonio Bonetti 57,5 2001 
Sabrina Bonetti 50 2002 
Bamdad Booyeh 50 2003 
ILARIA BOTTA 52,5 1998 
Martina Maria Bruno 55 1994 
Antimo Bucciero 55 2003 
Nicola Buompane 55 1996 
Navyashree Byregowda 50 1998 
Alessandro Cacace 52,5 2003 
Ciro Giovanni Calisto 52,5 1999 
Son Cao 50 2003 
Leandro Cappello 55 1981 
Giuseppe Cappuccio 50 2006 
Gianluca Castaldo 50 2000 
Uriel Castillo 55 1999 
Angela Genoveva Castillo Paredes 52,5 1999 
Jorge Fabrizio Cespedes Torrico 57,5 1998 
Nivedhan Chagana 52,5 2003 
Aakanksha Chauhan 50 2000 
nithin cherkala prabhakaran 50 2003 
sahil chouhan 52,5 2002 
Luigi Colella 50 2001 
Pasquale Cozzolino 55 1998 



 

First Name Last Name 

Oveall 
Marks 
(60.0) 

Year of 
birth 

Federica D’Adamo 50 2004 
Saidgani Dadajanov 52,5 2003 
Mohammad Dadashzadeh Nakhjavani 57,5 2000 
Lohitha Darisi 52,5 2001 
CARLO D'AVENI 55 2003 
Iolanda D'Avino 55 2001 
Carmine D'Avino 52,5 2005 
Shokhrukh Davlatmamadov 55 2003 
farzan davoudi 57,5 1998 
KHUSAN DAVRONOV 52,5 2003 
Simona De Lucia 60 1999 
Antonino De Maio 50 2003 
Francesca De Marco 50 2005 
Ciro Andrea De Marco 50 1998 
Pierluigi De Meo 52,5 2002 
Bianca De Vivo 50 2000 
Burak Demirhan 50 2000 
Vijay Dhakal 50 1996 
Simone Di Marzio 50 2005 
Alessio Di Maso 55 1998 
Amirbek Dilov 50 2004 
Elizaveta Dolotova 57,5 2000 
Hitesh Sambhaji Dudhkaware 50 1993 
Aleksandr Dyu 57,5 1983 
Fabrizio Ecuba 52,5 2005 
Mohammad Ehsani 60 1998 
FAHIL EJAZ 55 1997 
Tamer El Zein 55 1999 
Morteza Elahifar 52,5 1993 
Novin dokht Elmi 50 1998 
Nazanin Eslami 50 2004 
Ugo Fabiano 55 2004 
Farshid Farahtaj 55 1993 
Negin Farajollahi 50 2003 
Ivan Ferrara 55 1990 
Mario Festa 55 2003 
Fabiana Festa 55 2000 
bahar firoozbakht 52,5 2000 
Sevinch Foziljonova 57,5 2005 
Giuseppe Fusco 55 2001 
Akhil Gadi 52,5 2000 
JAYESH GAIKWAD 52,5 2000 
Ganesh Galla 57,5 1999 
Elisabetta Garofalo 55 2004 



 

First Name Last Name 

Oveall 
Marks 
(60.0) 

Year of 
birth 

Sultanbek Genjebaev 52,5 2004 
alireza ghahraman 55 2003 
Zeyad Mohamed Nashaat 
Abdelghany Gharaf 55 2001 
MARYAM GHASEMI JIRDEHI 55 2001 
Mahdi Ghasemikhah Pargam 57,5 1998 
Satbir Ghatode 57,5 1996 
gita ghodsi 55 1996 
Syed Afnan Raza gillani 52,5 1999 
Adeliia Gimadieva 55 1999 
Sahaya Muthukani Gnanadurai 52,5 1995 
Gowtham Gollapudi 52,5 1996 
Cristian Gómez 55 2000 
Federica Guerriero 57,5 2006 
Marcello Guida 50 2000 
Sheenam Gupta 52,5 2002 
mobina haghighat 50 2002 
bahar hajialigol 55 2001 
Mohammad Hamoodizadeh 52,5 1997 
MD Mustaqim Hasan 55 1989 
Muhammadsaidbek Hasanboev 52,5 2006 
seyedehsara hashemi 52,5 1998 
Amira Ali Hassan Abdelaal Hassan 57,5 1996 
Anirban Hazra 52,5 1999 
Luis David Hernández Robledo 50 2004 
Alireza Hosseini 50 1996 
seyedeh fatemeh zahra hosseini shekarabi 52,5 2000 
Seyedkasra Hosseininejad 52,5 1997 
moravrid hosseinkhani 50 2000 
meisam hosseinpour 50 1990 
maral housami 52,5 2003 
Ali hussain 55 1987 
Faiz Hussain 52,5 1999 
Gennaro Iaccarino 52,5 2003 
Carlos Ivan Ibarra Pacheco 50 1996 
Monika Ilamkar 50 1998 
Sevan Islamova 50 2007 
Abdullokh Ismoilov 52,5 2001 
nimra jabeen 60 1997 
Shokhjakhon Jafarov 50 2000 
Amirreza Jamshidi 50 1999 
mehroj jumayev 55 2002 
Abdulkodir Juraev 60 2005 
Sanyuj Kadam 52,5 1999 



 

First Name Last Name 

Oveall 
Marks 
(60.0) 

Year of 
birth 

Amin Kalashli 50 2000 
Khursandbek Kambaraliyev 52,5 2001 
ibrohimjon kamolov 52,5 2006 
Ecir Ülgen Karagöl 55 2000 
Albi Karameta 55 2002 
Parham Karbasi 50 1999 
KRATIK SINGH KARORIYA 50 2003 
sanskar kashyap 50 2004 
Muhammad Sameer Kazi 50 1998 
sobhan khajeh 55 2001 
Aatika khan 55 2004 
Muzammil Ali Khan 52,5 2003 
Shoeb Khan 52,5 1999 
Muhammad Sheraz khan 50 1997 
Arina Kharintseva 50 2002 
Marsel Khasanov 55 2004 
elizbar kheladze 52,5 2001 
Nima Khodarahmi 50 1998 
Elbek Kholmatov 57,5 2003 
PRAKASH KILLI 52,5 1997 
Aleksandra Kim 55 1994 
Tuymurod Kodirov 57,5 2005 
Savelii Komlev 60 2000 
Amirhossein Koranishiraz 55 2000 
nastaran kouhsari 50 2000 
Dyuthi Kuchu 55 2002 
Dewan Kumar 55 1991 
Neeraj Kumar 50 1994 
Nishnath reddy kunduru 57,5 2003 
ABDUL AZIZ LAGHARI 52,5 1991 
Fabrizio Langella 55 2003 
Praful Kedari Lohgaon 55 1997 
Francesco Lombardi 57,5 2004 
Gianmarco Luciano 50 2003 
Bartolomeo Luongo 52,5 1996 
mahsa majidi 50 1993 
Murod Makhmatkulov 55 2002 
AMIRARSHIA MALEKI 55 2000 
Dilju Mamadshoev 50 2004 
Yuva Priyanka Manda 55 2001 
Yahyo Mannonov 55 2006 
saba manouchehri 52,5 1991 
Stefano Manzoni 50 1998 
Mehrad Marashi 50 2000 



 

First Name Last Name 

Oveall 
Marks 
(60.0) 

Year of 
birth 

Mohammad Masoumi Naserani 52,5 1998 
pourya mazinani 52,5 2000 
Harshvardhan meena 57,5 2004 
Surender Meghwar 50 1997 
Aashi Sudhanshu Mehrotra 57,5 2000 
Jai Parkash Menghwar 50 2001 
Mahdi Miri 55 2001 
Diyora Mirzaeva 50 2007 
Elbek Mirzamakhmudov 52,5 2005 
Siddharth Mishra 52,5 2000 
shantanu mishra 52,5 1994 
shubham Prakash Mishra 50 1994 
REBAI MOEZ 52,5 1993 
Fatemeh Moghooeinejad 52,5 2000 
nima mohammadi 52,5 1994 
MOHAMMAD MOHAMMADI KHOLLAS 55 1995 
Mahdi Mohammadzadeh 60 1998 
Ali Mohammadzadeh 60 1994 
Pezhman Mohammadzadehkordestani 50 1992 
Vittorio Monfrecola 52,5 2001 
Marco Montanino 55 1991 
Paula Mora Romero 55 2003 
Sara Moradi 52,5 2001 
zeinab moradi 52,5 2000 
Amirmasoud Mostofinejad 50 1997 
sara sadat mousavi 52,5 1999 
Houssam Mrabet 55 2000 
Bekzod Mukhamedov 50 1999 
Yusuf Mukhammadov 52,5 2003 
Mustafo Muminshoev 52,5 2003 
Syed Muhammad Muneeb 55 2000 
AHOORA NABI 52,5 1992 
Tooba Naeem 55 1995 
Shyam Nair 50 2003 
Hanumantha Charya 
Ayyangar Narayanam 55 2002 
Muhammad Nashih Al Wafi 52,5 2004 
Ali Murtaza Nazar 57,5 2000 
Meer Nazar 50,5 1998 
CHRISTOPHER NDIRANGU 50 1992 
masoumeh nikbakhtifard 52,5 1999 
jesus niño 52,5 2004 
FNU Nirbhae 53,5 1997 
Asad Nisar 55 1993 



 

First Name Last Name 

Oveall 
Marks 
(60.0) 

Year of 
birth 

Hadi Nosrati 52,5 2000 
Khusan Nurkulov 52,5 2006 
Asadullokh Nurullaev 50 2004 
Ulugbek Odiljonov 50 2002 
Babatunde Ojo 50 1997 
Adriano Oliviero 55 2002 
Denis Oliviero 52,5 2004 
kiana oloumi 60 1998 
Anastasiya Omak 52,5 1993 
Abdulaziz Orifjonov 55 2004 
Otabek Ortiqov 55 2006 
Christian Ostoni 50 2007 
Luca Pagano 55 2004 
Rustam Pallaev 55 2001 
akshat panchal 50 1996 
Apeksha Pandey 55 1986 
Dheeraj Pandey 52,5 1979 
milad parniani 55 1997 
Gaetano Pascarella 57,5 2003 
Gianluca Pascarella 55 2002 
Havish pasumarthi 52,5 2000 
Sanskriti Patidar 53,5 1999 
Mohammad hassan Payandepeyman 52,5 2000 
Harith Angelo perera 57,5 1999 
Salvatore Petrone 55 2006 
Matteo Pignataro 55 2004 
Andrea Pittini 50 2003 
Amirabbas Pourali 55 2004 
Fatemeh Pourebrahim 55 1999 
Saeid Pourmasoud 50 1978 
Elaheh Pouryaghoub 60 1997 
Riccardo Puggioni 52,5 2002 
pruthvirajsinh punada 55 2004 
Suhrob Qalandarov 55 2004 
Abdullah Qani 50 2000 
Gulshoda Qudratova 60 2004 
hamza rachid 52,5 1994 
Gokulraj Radhakrishnan 55 1999 
Mikhail Radionov 55 2005 
mohammadamin Raeidehaghi 57,5 1998 
Sepideh Rahimi Tembi 55 1995 
amirmohamad rahmani 57,5 1997 
Mahsa Rahmanian 52,5 1998 
Khojimurod Rakhmonov 57,5 2003 



 

First Name Last Name 

Oveall 
Marks 
(60.0) 

Year of 
birth 

Muhammadrizo Rapiqjonov 52,5 1999 
Ghazala Rasheed 55 1988 
Abdul Rashid 50 2004 
Abhishek Ray 52,5 2000 
Bilolbek Rayimov 57,5 1999 
Muhammad Ali Raza 57,5 1999 
Asad Raza 52,5 1998 
Abad Ur Rehman 52,5 1996 
Sofia Reyes Shikman 52,5 2002 
helia rezaeidaryasari 50 2000 
MOHAMMADAMIN REZAZADEH 57,5 1992 
oussama rezkellah 52,5 2001 
Sara Riccone 57,5 2005 
Rafael Rivas 50 2004 
Marco Rocco 50 2003 
Luis Alberto Rodríguez Solís 52,5 2000 
Serena Romeo 50 1998 
sreedhar rongala 52,5 1997 
Faezeh Rouzbehi 55 1998 
Brunella Roy Chowdhury 57,5 1995 
Raffaella Ruggiero 55 1995 
Giacomo Russo 55 2004 
Luigi Russo 52,5 2003 
Hamidullokh Rustamov 52,5 2006 
Salvatore Sabatino 50 1997 
Osama Sadiq 50 2000 
Zahra Sahami 50 1982 
Shahzodakhon Saidakramova 55 2005 
Abdelaziz Salah 50 1999 
MARZIEH SALEHNIA 55 2002 
ALI SAMARIS 52,5 1990 
NIMA SAMEISOOFIANI 55 2001 
Pouya Sanjari Farsipour 52,5 1998 
Sandeep Sardesi 57,5 1999 
Giovanni Scognamiglio 50 1999 
mobina sedaghatpour 50 2002 
Mojtaba Sedigh Motamedi 50 1998 
Othman Semlali 55 2000 
sepideh shahbazi 60 2001 
Niloufar Shahsavar 55 2002 
faisal shahzad 55 1984 
Adil Shahzad 52,5 1990 
Faizan Shaikh 55 2000 
danish shaikh 52,5 2000 



 

First Name Last Name 

Oveall 
Marks 
(60.0) 

Year of 
birth 

yasaman shams 57,5 1997 
Alireza Sharifi Sistani 50 1991 
Divyanshu Sharma 52,5 2000 
Himanshu Sharma 50 2000 
Nisha Shaw 57,5 1999 
Karimov Shaxriyor 52,5 2004 
neyousha shekarian 55 2001 
Islomjon Sheraliyev 50 2007 
Sagar Shetty 50 1996 
VISHWAS SHIDDALINGAPPA SHIRUR 52,5 1999 
Shahlo Shoyimardonkulova 50 1992 
Abhay Shrivastava 55 2000 
venu siddapura govindaraju 55 1994 
Ghazanfar Anees Siddiqui 55 2001 
Muhammad Bilal Siddiqui 55 1998 
Mohsin Amir Siddiqui 52,5 1999 
Giulia Silvano 55 2001 
Swaminathan Singaram 55 2000 
Olga Sivyuk 51 1990 
XXX SOBIA 50 1998 
Ahmadreza Sohrabi Ashlaghi 52,5 1999 
Alberto Solano 50 2006 
mahan soleimanibesheli 60 1998 
Dev Soni 57,5 2003 
Akanksha Soni 52,5 2001 
Antonio Soritto 52,5 2004 
Chiara Sotira 52,5 2000 
NEGAR SOUDMAND 50 1986 
Natalia Stockler 50 2004 
Juan Alvaro Suarez Ramirez 53 2002 
Sena Sücüllü 50 2000 
Dzhovid Sulaimonov 55 2001 
Alisher Sultonov 53 2007 
Mohammadreza taeb Shalmaee 60 1999 
Ehsan Taheri 50 1993 
Batu Taskan 50 2006 
Masrufa Tasnim 52,5 1995 
Ikhtiyor Teshaboev 50 2001 
Francesco Tessitore 50 1997 
Amit Tiwari 50 1998 
Fazogir Tolibov 57,5 1998 
adolfo Torcicollo 60 1999 
Bobur Toshpulatov 50 2000 
Damir Toshtemirov 52,5 2007 



 

First Name Last Name 

Oveall 
Marks 
(60.0) 

Year of 
birth 

Enzo Cristian Treglia 52,5 2002 
Khondamir Tuychiev 52,5 2006 
Nadhirul Ulhaq 50 2003 
Sowaiba Umar 50 1999 
Akobir Urozov 50 2000 
Romano Ursano 50 2005 
MUHAMMAD USMAN 60 2001 
Muhammad Usman 57,5 2000 
MUTHYAMPET VAISHNAVI 50 2003 
MAHSA VEYSI 57,5 1999 
Luigi Viggiano 55 1999 
Rohit Vinjamuri 50 2002 
Italo Bruno Vitagliano 52,5 2003 
Bobur Xamzayev 55 2006 
Ismoil Xasanjonov 50 2003 
G'olibjon Xoldaraliyev 50 2007 
Santosh Kumar Yadav 55 1996 
Alireza Yazdipanah 52,5 1999 
Daniyar Yegeubay 50 2002 
Mohammadhossein Yekta 50 1997 
abbas yousefzadeh 57,5 1998 
erfan zadpareshokoii 52,5 2002 
Hassan Muhammad Siraj Zafar 50 1997 
pouya zardkanlou 50 1996 
navid zare 52,5 2001 
Izabela Zareba 52,5 2004 
KAMAND ZARGAR 55 2001 
Kasra Zarif Yazdian Akbari 55 2001 
Renata Zaripzianova 57,5 2005 
Roman Zhuzhgov 50 2005 
Federica Zocco 50,5 2001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	PG/2025/55841 del 28/04/2025
	DECRETA
	Università degli Studi di Napoli Federico II
	Apple Developer Academy
	Admitted Applicants to the Interview

